
                                                                                   
             

 

               

Opole, 19 stycznia 2010 r. 

Szymon Hołownia – religijna inspiracja 

Wieczorne spotkanie 15 stycznia w ramach cyklu Fabryka Inspiracji odwiedziła rekordowa 

liczba Opolan. Pretekstem do spotkania ze znanym, lubianym dziennikarzem i publicystą – 

Szymonem Hołownią – stała się jego nowa książka „Monopol na zbawienie”. Drukarnia 

Opolgraf pełna była tego wieczoru zaskakujących komentarzy i odniesień do wiary, 

Kościoła i codziennego życia.    

Szymon Hołownia zachęcał opolskich gości do gry o własną duszę. By do niej przystąpić 

pierwszym krokiem powinno być poszerzenie własnej 

wiedzy o Kościele. Do tego mogą posłużyć nam np. 

leksykony, odpowiadające na masę pytań i wątpliwości w 

doniesieniu do Boga wiary i Kościoła. Z badań 

przytoczonych przez autora wynika, iż jedynie 18% Polaków 

potrafi poprawnie wymienić czterech ewangelistów. Jego 

zdaniem to nie Joanna Senyszyn jest odpowiedzialna za 

słaba kondycję polskiego kościoła, ale każdy katolik nie 

posiadający dostatecznej wiedzy o swojej religii. W bardzo 

trafny sposób ocenił sytuację i problemy polskiego Kościoła. 

Kontrowersyjny, a przy tym ciekawy, nowatorski i 

jednocześnie głęboki sposób prezentowania spraw religijnych 

to już znaki rozpoznawcze Szymona Hołowni. Do tego niewątpliwie ma talent. Jak sam twierdzi 

każdy jego leksykon to zupełnie inne spojrzenie na modlitwę, post, czy jałmużnę – oznaczające 

już dziś nie samą postawę lecz po prostu sposób na życie. Autor tak rozgrzał opolską 

publiczność, że pytań nie było końca. Spotkanie zakończyło się późnym wieczorem, a nasz gość 

złożył ogromną liczbę autografów.  



                                                                                   
             

 

               

Już 26 lutego w ramach cyklu Fabryka Inspiracji spotkamy się z Aloszą Awdiejewem. 

 

Spotkanie poprowadził: Tomasz Grzyb i Magda Luniak 

Inicjator projektu: Opolgraf S.A. 

Sponsorzy projektu: MAP Polska, Wydawnictwo Znak 

Partnerzy: Meble Agata, Cafe Radiowa  

Patronat medialny: Radio Opole, Nowa Trybuna Opolska, TVP Opole, Wydawca, drukarnie.com.pl 

  

Fabryka Inspiracji – cykl niebanalnych spotkań autorskich odbywających się w introligatorni drukarni Opolgraf, która 

na dwie godziny zamienia się w miejsce dyskusji pomiędzy mieszkańcami Opolszczyzny, a zaproszonym autorem. 

Industrialny klimat introligatorni, z liniami do oprawy, ze specyficznym zapachem papieru i kleju, z paletami pełnymi 

bloków książkowych przygotowanych do dalszej obróbki introligatorskiej sprawia, że goście czują się jak we wnętrzu 

procesu, w którym powstaje finalny produkt – książka. Od 2007 roku z inicjatywy drukarni Opolgraf w Fabryce 

Inspiracji gościli: Tomasz Raczek, Stanisław Tym, Janusz L. Wiśniewski, Jacek Żakowski, Marek Krajewski, Monika 

Szwaja, Wojciech Eichelberger, Rafał Ziemkiewicz, Wojciech Kuczok, Joanna Szczepkowska, Andrzej Pilipiuk, Jerzy 

Stuhr, ojciec Leon Knabit, Tomasz Sekielski i Andrzej Morozowski, Szymon Hołownia.  

Drukarnia OPOLGRAF SA jest jedną z czołowych drukarń dziełowych w Polsce. Produkuje rocznie ok. 8 milionów 

książek pod 1700 tytułami. W roku 2007, 2008 oraz 2009 otrzymała miano Najlepszej Drukarni Dziełowej w Polsce, 

uzyskując najwyższe noty wśród wydawców z całej Polski (ranking drukarń dziełowych wg miesięcznika „Wydawca” 

2007 oraz „Magazynu Literackiego Książki” 2008,2009). Dynamiczny rozwój drukarni docenił także dziennik Puls 

Biznesu przyznając jej, już po raz trzeci, Gazele Biznesu 2008. Drukarnia specjalizuje się w druku książek w oprawie 

miękkiej, twardej oraz zeszytowej, w druku magazynów reklamowych oraz akcydensów.  

Od 2010 roku sponsorem cyklu Fabryka Inspiracji jest firma Map Polska – jeden  z wiodących dystrybutorów papieru 

dla poligrafii i biur. Firma od kilkunastu lat dostarcza na polski rynek podłoża do druku. Oferuje serwis poprzez sieć 12 

biur lokalnych rozmieszczonych na terenie Polski (Warszawa, Gdańsk, Łódź, Toruń, Poznań, Szczecin, Kraków, 

Wrocław, Katowice, Rzeszowie, Lublin, Białystok). W strategię firmy wpisana jest działalność charytatywna i 

sponsoringowa. Map od wielu lat angażuje się w przedsięwzięcia edukacyjne i kulturalne oraz w projekty 

wyrównywania szans osób niepełnosprawnych.  



                                                                                   
             

 

               

Partnerem cyklu od bieżącego roku jest salon Meble Agata - firma z polskim kapitałem i o polskich korzeniach. Dzięki 

swej długoletniej działalności doskonale zna potrzeby i oczekiwania klientów. W ciągu swojej ponad 55-letniej historii 

AGATA stała się rozpoznawalnym znakiem będącym połączeniem niepowtarzalnego wzornictwa z wysoką jakością. 

więcej o projekcie na www.fabryka-inspiracji.pl 

Kontakt: 

Aneta Kolasińska 

tel. (48) 601 939 834 

  e-mail: biuro@fabryka-inspiracji.pl 


